
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ

ΝΟΜΟΣ ΗΜΑΘΙΑΣ

ΔΗΜΟΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΕΙΑΣ

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ

  Αλεξάνδρεια,  6 Φεβρουαρίου 2019

 Αριθ. Πρωτ.     2263

 Αριθ. Απόφασης  68
--------------------------------------

ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΥ

ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ & ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ
-------------------------------------

Ταχ. Διεύθυνση: Εθνικής Αντίστασης 42

ΤΚ 59300 Αλεξάνδρεια

Πληροφορίες: Μαμουδέλης Θεόδωρος

Τηλέφωνο: 23333-50155

Fax: 23330-23625

Email: theomam@alexandria.gr

ΘΕΜΑ: 2η επικαιροποίηση της υπ' αριθ. 8/1215/19-01-2018 Απόφασης Δημάρχου

με  θέμα:  “Κατηγοριοποίηση  περί  ανοιχτής  διάθεσης  εγγράφων,

πληροφοριών και δεδομένων του Δήμου Αλεξάνδρειας σε εφαρμογή των

διατάξεων του Κεφαλαίου Α' του Ν. 4305/2014”.

 ΑΠΟΦΑΣΗ 

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΕΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη τις διατάξεις: 

1. Το άρθρο 58 του Ν. 3852/2010 «Νέα αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της

Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης»

2. Τις  διατάξεις  του  Ν.  3448/2006  (ΦΕΚ  57/Α΄)  «Για  την  περαιτέρω  χρήση

πληροφοριών  του  δημόσιου  τομέα  και  τη  ρύθμιση  θεμάτων  αρμοδιότητας

Υπουργείου Εσωτερικών, Δημόσιας Διοίκησης και Αποκέντρωσης».

3. Τις διατάξεις του Ν. 4305/2014 (ΦΕΚ 237/Α΄) «Ανοικτή διάθεση και περαιτέρω

χρήση εγγράφων, πληροφοριών και δεδομένων του δημόσιου τομέα, τροποποίηση

του ν. 3448/2006 (Α΄ 57), προσαρμογή της εθνικής νομοθεσίας στις διατάξεις της

Οδηγίας  2013/37/ΕΕ  του  Ευρωπαϊκού  Κοινοβουλίου  και  του  Συμβουλίου,

περαιτέρω  ενίσχυση  της  διαφάνειας,  ρυθμίσεις  θεμάτων  Εισαγωγικού

Διαγωνισμού Ε.Σ.Δ.Δ.Α. και άλλες διατάξεις».

4. Τις διατάξεις του Ν.2472/1997 (ΦΕΚ 50/Α΄/10-4-1997) «Προστασία του ατόμου από

την επεξεργασία δεδομένων προσωπικού χαρακτήρα».

5. Τις διατάξεις του Π.Δ. 28/2015 (ΦΕΚ 34/Α΄/23.03.2015) με τίτλο: «Κωδικοποίηση

διατάξεων για την πρόσβαση σε δημόσια έγγραφα και στοιχεία».

6. Την  υπ’  αριθμ.  ΔΗΔ/Φ.40/407/8.1.2015  εγκύκλιο  του  Υπουργείου  Διοικ.

Μεταρρύθμισης  και  Ηλεκτρον.  Διακυβέρνησης  (ΑΔΑ:  ΩΩΡΜΧ-ΜΒΛ),  με  θέμα:

“Εφαρμογή  των  διατάξεων του Κεφαλαίου Α’  του  ν.  4305/2014  (ΦΕΚ 237/Α΄)

σχετικά με την «ανοικτή διάθεση και περαιτέρω χρήση εγγράφων, πληροφοριών

και δεδομένων του δημόσιου τομέα, την τροποποίηση των διατάξεων του πρώτου

κεφαλαίου του ν. 3448/2006, προσαρμογή της εθνικής νομοθεσίας στις διατάξεις

1

ΑΔΑ: ΨΠ7ΑΩΨΠ-ΡΕΙ



της οδηγίας 2013/37 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου και την

περαιτέρω ενίσχυση της διαφάνειας στο δημόσιο τομέα”.

7. Τη με αρ. πρωτ.: ΔΗΔ. Φ./19710/16.6.2015 εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτερικών

και Διοικ. Ανασυγκρότησης (ΑΔΑ:7ΧΩΨ465ΦΘΕ-Β2Ι), με θέμα: «Ανοικτή διάθεση

και  περαιτέρω  χρήση  εγγράφων,  πληροφοριών  και  δεδομένων  του  δημόσιου

τομέα σύμφωνα με το κεφ. Α΄ του Ν. 4305/2014».

8. Τη  με  αρ.  πρωτ.:  ΔΗΔ/Φ.40/2369/24.1.2017  εγκύκλιο  του  Υπουργείου  Διοικ.

Ανασυγκρότησης (ΑΔΑ: 6Γ07465ΧΘΨ-473) , με θέμα: “Επίσπευση ενεργειών από

τους  υπόχρεους  φορείς  για  τη  διάθεση  και  περαιτέρω  χρήση  των  ανοικτών

δεδομένων σε εφαρμογή του ν. 4305/2014 (ΦΕΚ 237 Α΄)”. 

9. Τη  με  αρ.  πρωτ.:  ΔΗΔ/17544/11-05-2018  εγκύκλιο  του  Υπουργείου  Διοικ.

Ανασυγκρότησης (ΑΔΑ: 676Ν465ΧΘΨ-ΚΕΘ), με θέμα: “Επικαιροποίηση απόφασης

του άρθρου 10 του Ν. 4305/2014”.

10. Τον  Οργανισμό Εσωτερικής  Υπηρεσίας  του  Δήμου  Αλεξάνδρειας  (ΦΕΚ  1866/τ.

Β΄/26-05-2017), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει . 

11. Την  υπ'  αριθ.  30/3829/08-02-2011  απόφαση  Δημάρχου  Αλεξάνδρειας  (ΑΔΑ

4ΑΛΘΩΨΠ-Κ), με θέμα: “Συγκρότηση και ορισμός Μελών Ομάδας Διοίκησης Έργου

(ΟΔΕ) στο Δήμο Αλεξάνδρειας για την εφαρμογή του Προγράμματος «ΔΙΑΥΓΕΙΑ»

(Ν.3861/2010)”, όπως ισχύει.

12. Την υπ' αριθ. 8/1215/19-01-2018 Απόφαση Δημάρχου (ΑΔΑ ΩΨΙ7ΩΨΠ-23Α), με

θέμα:  “Κατηγοριοποίηση  περί  ανοιχτής  διάθεσης  εγγράφων,  πληροφοριών  και

δεδομένων του Δήμου Αλεξάνδρειας σε εφαρμογή των διατάξεων του Κεφαλαίου

Α' του Ν. 4305/2014”, όπως επικαιροποιήθηκε με την υπ' αριθ. 226/14845/13-7-

2018 Απόφαση (ΑΔΑ: ΨΥ3ΠΩΨΠ-Σ4Ε).

13. Την με αρ. πρωτ. 12/2173/24-01-2018, απόφαση δημάρχου (ΑΔΑ: 6306ΩΨΠ-ΤΗ5),

με θέμα: “Ορισμός μελών ομάδας εργασίας για την καταγραφή, περιγραφή και

αξιολόγηση των συνόλων εγγράφων, πληροφοριών και δεδομένων που βρίσκονται

στην κατοχή του Δήμου Αλεξάνδρειας”, όπως τροποποιήθηκε με τη με αρ. πρωτ.

28/4010/15-02-2018  όμοιά της (ΑΔΑ: 6Σ8ΨΩΨΠ-ΝΡΥ).

14. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος

του προϋπολογισμού του Δήμου Αλεξάνδρειας

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ

 

Επικαιροποιούμε εκ νέου την  υπ' αριθ. 8/1215/19-01-2018 Απόφασή μας ως εξής:

  

Α.  Ορίζουμε  τα  ακόλουθα  σύνολα  εγγράφων,  πληροφοριών  και  δεδομένων  του

Δήμου Αλεξάνδρειας, καθώς και των εποπτευόμενων από αυτόν Νομικών Προσώπων,

σύμφωνα  με  τα  στοιχεία  που  απέστειλαν  οι  Υπηρεσίες  του  Δήμου  και  τα

εποπτευόμενα Νομικά Πρόσωπα:

1. ΙΔΙΑΙΤΕΡΟ ΓΡΑΦΕΙΟ ΔΗΜΑΡΧΟΥ

 Αρχείο Αλληλογραφίας Γραφείου

 Αιτήσεις – απαντήσεις για παραχώρηση αιθουσών και χώρων του

Δήμου για διεξαγωγή εκδηλώσεων

2. ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΓΡΑΦΕΙΟ ΤΥΠΟΥ, ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑΣ ΚΑΙ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΣΧΕΣΕΩΝ

 Δελτία τύπου

2

ΑΔΑ: ΨΠ7ΑΩΨΠ-ΡΕΙ



3. ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΥ, ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ

 Αρχείο εισερχόμενων/εξερχόμενων εγγράφων

 Αρχείο Οργανισμού Εσωτερικών Υπηρεσιών του Δήμου

 Αρχείο διαχείρισης ποιότητας-περιγράμματα θέσεων εργασίας

 Επιχειρησιακό Πρόγραμμα Δήμου

 Ετήσια Προγράμματα Δράσης Δήμου 

 Αρχείο  Ευρωπαϊκών  και  συγχρηματοδοτούμενων  Προγραμμάτων-

ΕΣΠΑ, Πράσινο Ταμείο κλπ

 Αρχείο τηλεπικοινωνιών

 Αρχείο ψηφιακών υπογραφών

 Αρχείο ιστοσελίδας Δήμου

 Αρχείο ονόματος και ip διεύθυνσης server  Δήμου

 Τηλεφωνικός κατάλογος Υπηρεσιών Δήμου 

 Αρχείο καταγραφής και ανάρτησης εγγράφων OPEN DATA

 Αρχείο εγγράφων για το WI FI του Δήμου

 Αρχείο εγγράφων για OPEN MALL

 Μελέτες-Διακηρύξεις

 Συμβάσεις υπηρεσιών

 Συμβάσεις προμηθειών

 Προγραμματικές Συμβάσεις

4. Δ/ΝΣΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ ΔΟΜΗΣΗΣ, ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ & ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ

 Αρχείο εισερχομένων-εξερχομένων

 Αρχείο οικοδομικών αδειών

 Αρχείο στελεχών οικοδομικών αδειών

 Αρχείο φωτοβολταϊκών συστημάτων

 Αρχείο δηλώσεων  Ν. 3843/2010

 Αρχείο δηλώσεων Ν. 1337/1983

 Αρχείο δηλώσεων Ν. 720/1977

 Αρχείο αυθαίρετων κατασκευών

 Αρχείο ρυμοτομικών διαγραμμάτων οικισμών

 Αρχείο γενικών πολεοδομικών σχεδίων

 Αρχείο πολεοδομικών μελετών

 Αρχείο Πράξεων Εφαρμογής

 Αρχείο αδειών χρήσης ύδατος για άρδευση

 Κανονισμός λειτουργίας κοιμητηρίων και καθαριότητας

 Αρχείο Πολιτικής Προστασίας

 Αρχείο οχημάτων Δήμου

 Αρχείο μελετών Δ/νσης

 Ακίνητη περιουσία Δήμου

5. ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΤΜΗΜΑ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ, ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ

 Κανονισμός Λειτουργίας Κοινωνικού Παντοπωλείου

 Κανονισμός Λειτουργίας Κοινωνικού Φαρμακείου

 Κανονισμός λειτουργίας Κέντρων Κοινότητας

 Φάκελος  έντυπου  υλικού  Κοινων.  Φαρμακείου  (Δελτία  Τύπου,

ανακοινώσεις, ευχαριστήρια, εκδηλώσεις)

 Αρχείο εισερχομένων-εξερχομένων εγγράφων Τμήματος

 Αρχείο παρουσιολογίου Τμήματος

3

ΑΔΑ: ΨΠ7ΑΩΨΠ-ΡΕΙ



 Οικονομικός Απολογισμός Κοινων. Παντοπωλείου

 Φάκελος  έντυπου  υλικού  Κοινων.  Παντοπωλείου  (επιστολές,

ευχαριστήρια

 Αρχείο  Κοινων.  Λειτουργού  (κοινωνικό  ιστορικό,  βεβαιώσεις

αστεγίας)

 Αρχείο εισερχομένων εγγράφων (αιτήσεις/δικαιολογητικά) Κοινων.

Παντοπωλείου

 Αρχείο Πρακτικών Επιτροπής Διαχείρισης

 Αρχείο αγορών/δωρεών Κοινων. Παντοπωλείου

 Αρχείο ερευνών για το Κοινων. Παντοπωλείο

 Αρχείο δικαιούχων τροφίμων (ονομαστικές καταστάσεις)

 Αρχείο  παιδικών  Σταθμών  (ονομαστικές  καταστάσεις  παιδιών,

εκθέσεις ελέγχου)

 Αρχείο Εκτάκτου Οικογενειακού Επιδόματος (αιτήσεις, δικαιούχοι)

 Αρχείο εκθέσεων κοινωνικών ερευνών (σχολική διαρροή )

 Αρχείο εγγράφων σχετικά με το Σύλλογο “Μαζί για το παιδί”

 Αρχείο ΤΕΒΑ

 ΟΕΥ Δήμου και Νομοθεσία

 Αρχείο  επιχειρησιακού  και  ετήσιου  προγράμματος  δράσης

Τμήματος

 Αρχείο  για  την  Παιδιατροφή  και  την  Υγεία  (Δελτία  Τύπου,

ανακοινώσεις, εκδηλώσεις)

 Πρακτικά  Επιτροπής  Ελέγχου  (έκδοση-θεώρηση-απόρριψη

βιβλιαρίων υγείας ανασφάλιστων)

 Αρχείο  παροχής  δωρεάν  φαρμακευτικής  περίθαλψης

ανασφάλιστων (αιτήσεις, αλληλογραφία)

 Αρχείο  Προγράμματος  Κοινωνικού  Επιδόματος  Αλληλεγγύης

(αιτήσεις, δικαιολογητικά, διευκρινίσεις ΥΕΚΑ)

 Αρχείο  Φιλοπρόοδου-Φιλόπτωχου  Συλλόγου  Γυναικών

Αλεξάνδρειας (αιτήσεις,  δικαιολογητικά,  εισερχόμενα-εξερχόμενα,

θεωρήσεις μπλοκ εισπράξεων)

 Αρχείο Προγράμματος κατασκήνωσης παιδιών ΑΜΕΑ 

 Αρχείο εκτίμησης ζημιών από φυσικές καταστροφές

 Αρχείο  επανασυνδέσεων  ηλεκτρικού  ρεύματος  ευπαθών

κοινωνικών ομάδων

 Αρχείο  Συμβουλίου  Ένταξης  Μεταναστών  (προσκλήσεις,

Αποφάσεις, ορισμοί μελών)

 Αρχείο εγγράφων δημοπρασίας 7ου Νηπιαγωγείου (αλληλογραφία,

μισθώσεις, Αποφάσεις)

 Αρχείο  Διαδημοτικού  Δικτύου  Υγείας  (εισερχόμενα-εξερχόμενα,

πρόγραμμα  τηλεϊατρικής  και  μέτρησης  οστικής  πυκνότητας,

Αποφάσεις)

 Αρχείο εθελοντισμού (αιτήσεις, ονομαστικές καταστάσεις, δράσεις,

Αποφάσεις)

 Αρχείο Εργασιακού Συμβούλου (αιτήσεις, αποτελέσματα)

 Χαρτογράφηση οικισμών ΡΟΜΑ

4

ΑΔΑ: ΨΠ7ΑΩΨΠ-ΡΕΙ



 Αρχείο  εγγράφων  Κέντρου  Κοινότητας  ΡΟΜΑ  (εισερχόμενα-

εξερχόμενα,  θέματα  κοινωνικών  επιστημών,  ημερίδες,  Δελτία

Τύπου)

 Αρχείο θεμάτων σχολικής διαρροής ΡΟΜΑ

 Αρχείο Ψυχολόγων (έρευνες, ενέργειες)

 Αρχείο Νοσηλεύτριας Κέντρου Κοινότητας

 Αρχείο Διαμεσολαβήτριας Κέντρου Κοινότητας

 Δικαιολογητικά για ΚΕΠΑ

 Αρχείο ΟΓΑ 

 Αρχείο Συμβουλευτικής γονέων Δήμου 

 Αρχείο αιμοδοσίας (εθελοντών αιμοδοτών και στατιστικά στοιχεία)

 Αρχείο παρακολουθήσεων μαθημάτων Κοινωνικού φροντιστηρίου

 Αρχείο δωρεάν εξετάσεων τηλεϊατρικής

 Κατάλογος Βιβλίων Δημοτικών Βιβλιοθηκών  (σελ. 167-180)

 Κανονισμός Λειτουργίας Δημοτικών Βιβλιοθηκών

6. Δ/ΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ

α. ΤΜΗΜΑ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΑΙ ΑΝΘΡΩΠΙΝΟΥ ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ

α1. ΓΡΑΦΕΙΟ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ

 Αρχείο αλληλογραφίας

 Αρχείο  Αποφάσεων  Δημοτικού  Συμβουλίου  (εισηγήσεις,

προσκλήσεις,  αποδεικτικά  επίδοσης,  Αποφάσεις,  έλεγχοι

νομιμότητας)

 Αρχείο  Αποφάσεων  Οικονομικής  Επιτροπής  (εισηγήσεις,

προσκλήσεις, Αποφάσεις, έλεγχοι νομιμότητας)

 Αρχείο  Αποφάσεων  Δημαρχιακής  Επιτροπής  (εισηγήσεις,

προσκλήσεις, Αποφάσεις, έλεγχοι νομιμότητας)

 Αρχείο  Αποφάσεων  Επιτροπής  Ποιότητας  Ζωής  (εισηγήσεις,

προσκλήσεις, Αποφάσεις, έλεγχοι νομιμότητας)

 Αρχείο  Αποφάσεων  Εκτελεστικής  Επιτροπής  (εισηγήσεις,

προσκλήσεις, Αποφάσεις, έλεγχοι νομιμότητας)

 Αρχείο  Αποφάσεων  Επιτροπής  Διαβούλευσης  (εισηγήσεις,

προσκλήσεις, Αποφάσεις, έλεγχοι νομιμότητας)

α2. ΓΡΑΦΕΙΟ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΑΝΘΡΩΠΙΝΟΥ ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ

 Παρουσίες, απουσίες, άδειες

 Αρχείο Κοινωφελούς Εργασίας

 Ατομικοί φάκελοι Προσωπικού

 Προκηρύξεις- ανακοινώσεις προσλήψεων

 Μετακινήσεις προσωπικού

 Αρχείο κατάταξης προσωπικού

 Εκθέσεις – αξιολογήσεις Προσωπικού & Προϊσταμένων

 Επιμορφωτικά σεμινάρια

 Αρχείο συνόλου Αποφάσεων Δημάρχου 

β. ΤΜΗΜΑ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΚΑΙ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΜΕΡΙΜΝΑΣ

β1. ΓΡΑΦΕΙΟ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ

 Αρχείο αλληλογραφίας

 Αρχείο Δημοτολογίου

 Μητρώο αρρένων

5

ΑΔΑ: ΨΠ7ΑΩΨΠ-ΡΕΙ



 Στρατολογία

 Εκλογικοί Κατάλογοι

 Αρχείο Οικογενειακών Μερίδων

β2. ΓΡΑΦΕΙΟ ΛΗΞΙΑΡΧΕΙΟΥ

 Αρχείο αλληλογραφίας

 Ληξιαρχικές Πράξεις Γάμου

 Ληξιαρχικές Πράξεις Θανάτου

 Ληξιαρχικές Πράξεις Γέννησης, Βάπτισης.

β3. ΓΡΑΦΕΙΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΜΕΡΙΜΝΑΣ

 Αρχείο αλληλογραφίας

 Αρχείο πρωτοκόλλου

 Αρχείο επιδόσεων & τοιχοκολλήσεων

γ. ΤΜΗΜΑ ΤΟΠΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ

 Αρχείο αλληλογραφίας

 Αρχείο  Καταστημάτων  Υγειονομικού  Ενδιαφέροντος

(αδειοδοτήσεις, μεταβιβάσεις, ανακλήσεις, κυρώσεις)

 Αρχείο  άσκησης  επαγγέλματος  κουρέων,  κομμωτών,  τεχν.

περιποίησης χεριών/ποδιών (αιτήσεις, δικαιολογητικά, Αποφάσεις,

αλληλογραφία)

 Αρχείο  περιπτέρων  (αδειοδοτήσεις,  ανακλήσεις,

κενά/καταργηθέντα )

 Αρχείο  αδειών  καπνοβιομηχανικών  προϊόντων  (αιτήσεις,

δικαιολογητικά, Αποφάσεις, αλληλογραφία)

 Αρχείο  οίκων  ανοχής  αιτήσεις,  δικαιολογητικά,  Αποφάσεις,

αλληλογραφία)

 Αρχείο  αδειών  κατάληψης  κοινόχρηστων  χώρων  (αιτήσεις,

δικαιολογητικά, Αποφάσεις, αλληλογραφία)

 Αρχείο  αδειών  υπαίθριας  διαφήμισης,  αιτήσεις,  δικαιολογητικά,

Αποφάσεις, αλληλογραφία)

 Αδειοδοτήσεις  Λαϊκών  Αγορών  (αιτήσεις,  δικαιολογητικά,

Αποφάσεις, αλληλογραφία)

 Αδειοδοτήσεις  Υπαίθριου  Εμπορίου  (αιτήσεις,  δικαιολογητικά,

Αποφάσεις, αλληλογραφία)

 Αρχείο εμποροπανηγύρεων (αιτήσεις, δικαιολογητικά, Αποφάσεις) 

 Αρχείο  αδειών  χρήσης  μουσικών  οργάνων  (αιτήσεις,

δικαιολογητικά, Αποφάσεις, αλληλογραφία)

7. Δ/ΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ

α. ΤΜΗΜΑ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ

 Αρχείο αλληλογραφίας

α1. ΓΡΑΦΕΙΟ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΛΟΓΙΣΤΗΡΙΟΥ

 Προϋπολογισμός

 Ισολογισμός

 Απολογισμός

 Χρηματικά Εντάλματα Πληρωμής

 Αποφάσεις ανάληψης υποχρέωσης

 Εισηγήσεις προς Δημοτικό Συμβούλιο και Οικονομική Επιτροπή και

σχετικές Αποφάσεις

6

ΑΔΑ: ΨΠ7ΑΩΨΠ-ΡΕΙ



 Εκθέσεις αποτελεσμάτων & εκτέλεσης προϋπολογισμού

 Αρχείο φορολογικών δηλώσεων Δήμου, ΣΕΠΕ και ΣΕΔΕ (Ε1, Ε2, Ε9)

 Αρχείο ρύθμισης οφειλών (αιτήσεις, αλληλογραφία)

 Αρχείο  οικονομικών  στοιχείων  Κέντρου  Κοινότητας  ΡΟΜΑ

(μισθολογικές καταστάσεις, βεβαιώσεις, δελτία δήλωσης δαπανών,

αποδείξεις ΕΑΠ)

 Απολογισμοί  Σχολικών  Επιτροπών  Πρωτοβάθμιας  και

Δευτεροβάθμιας  Εκπαίδευσης,  καταστάσεις  πληρωμών,  εξοδων,

κινήσεις Τράπεζας)

 Αμοιβές  από  Επιχειρηματική  δραστηριότητα  (φόροι  προμηθειών

ελέυθερων επαγγελματιών, βεβαιώσεις φόρων)

 ΜΥΦ  Δήμου-ΟΠΑΚΟΜ,  ΣΕΠΕ,  ΣΕΔΕ  (συγκεντρωτικές  καταστάσεις

προμηθευτών)

 Αρχείο μισθωτηρίων Δήμου (συμφωνητικά μίσθωσης ακινήτων)

 Αρχείο τιμολογίων Δήμου (τιμολόγια προμηθευτών)

 Αρχείο ΔΟΥ (έναρξη ΔΟΥ, μεταβολές)

α2. ΓΡΑΦΕΙΟ ΜΙΣΘΟΔΟΣΙΑΣ

 Αρχείο μισθοδοσίας & αιρετών

 Αποστολή στοιχείων στην ΕΑΠ

2. ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ

 Αρχείο αλληλογραφίας Τμήματος (εισερχόμενα-εξερχόμενα)

 Συμβάσεις προμηθειών

 Συμβάσεις παροχής υπηρεσιών

 Διακηρύξεις Προμηθειών

 Διακηρύξεις παροχής υπηρεσιών

 Αρχείο διαγωνισμών (πρόχειρων, τακτικών)

 Μελέτες προμηθειών-παροχής υπηρεσιών

3. ΤΜΗΜΑ ΤΑΜΕΙΟΥ ΚΑΙ ΕΣΟΔΩΝ

 Αρχείο αλληλογραφίας Τμήματος (εισερχόμενα-εξερχόμενα)

 Χρηματικοί κατάλογοι

 Διπλότυπα & Γραμμάτια είσπραξης

8. ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ, ΠΡΑΣΙΝΟΥ ΚΑΙ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ

 Αρχείο εισερχομένων-εξερχομένων

 Φάκελοι έργων

 Φάκελοι μελετών  έργων

 Αρχείο συμβάσεων έργων-μελετών

 Αρχείο διακηρύξεων

 Αρχείο αδειοδοτήσεων Τμήματος συγκοινωνιών

 Αρχείο Αποφάσεων Δημάρχου πεζοδρόμησης

 Αρχείο αιτημάτων ΔΕΗ-ΔΕΔΔΗΕ

 Αρχείο αδειοδοτήσεων Τμήματος μελετών και επίβλεψης έργων

 Αρχείο Υπηρεσίας

 Αρχείο μελετών προμηθειών

 Αρχείο μελετών μισθώσεων

 Αρχείο μελετών υπηρεσιών

 Αρχείο αδειοδοτήσεων αθλητικών εγκαταστάσεων

 Αρχείο ετήσιου Τεχνικού Προγράμματος

7

ΑΔΑ: ΨΠ7ΑΩΨΠ-ΡΕΙ



 Αρχείο Μονάδων μυδοκαλλιέργειας θαλάσσιας περιοχής Κλειδίου 

 Αρχείο βεβαιώσεων για έκδοση αδειών απόσταξης

 Αρχείο ακτημόνων καλλιεργητών εκτάσεων Δημοσίου

 Αρχείο διαδικασίας διαχείρισης αδέσποτων ζώων συντροφιάς

 Αρχείο διαδικασίας μίσθωσης βοσκήσιμων γαιών

 Αρχείο Πράξεων μεταβίβασης μελισσοσμηνών

 Αρχείο εποπτείας ΤΟΕΒ δικαιοδοσίας Δήμου (έως Μάρτιο 2017)

 Αρχείο διαχείρισης προγράμματος αστικής επίγειας καταπολέμησης

κουνουπιών  Δήμου  Αλεξάνδρειας  και  παρακολούθησης

προγράμματος καταπολέμησης κουνουπιών της ΠΚΜ

 Αρχείο εισηγήσεων προς το Δημοτικό Συμβούλιο

 Αρχείο  εισηγήσεων  προς  την  Οικονομική  Υπηρεσία  για

αναμόρφωση ΠΥ και τροποποιήσεις τεχνικού προγράμματος

 Αρχείο θεμάτων αλιείας

 Αρχείο θεμάτων Αγροτικής Ανάπτυξης

 Αρχείο θεμάτων κτηνοτροφίας

 Αρχείο μελετών Τμήματος Πρασίνου και Αγροτ. Ανάπτυξης

 Αρχείο θεμάτων Πρασίνου

 Αρχείο Δικτύου ΠΟΑΥ Θερμαϊκού ΑΜΚΕ

 Αρχείο θεμάτων Δασαρχείου

 Αρχείο βεβαιώσεων για χορήγηση αγροτικής άδειας

 Αρχείο ενεργειών παρακολούθησης-συντήρησης παιδικών χαρών 

 Αρχείο αλληλογραφίας Τμήματος Πρασίνου και Αγροτ. Ανάπτυξης

9. ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Κ.Ε.Π.

 Αρχείο πρωτοκόλλου

 Αρχείο εμπιστευτικού πρωτοκόλλου Δ/νσης ΚΕΠ

 Αρχείο διακίνησης και διαχείρισης μηνιαίων δελτίων ΕΛΤΑ

 Αρχείο παρουσιολογίου Προσωπικού

 Αρχείο Προγραμματισμού Δράσης ΚΕΠ

 Αρχείο θεμάτων Προσωπικού ΚΕΠ

 Αρχείο  Πρακτικών  καταστροφής  εγγράφων  Υπηρεσιών  μη

παραληφθέντων από τους πολίτες

 Αρχείο  δηλώσεων  διπλοεγγραφών  και  υπεύθ.  δηλώσεων

εκπροσώπων απόδοσης/μεταβολών ΑΜΚΑ

 Αρχείο αιτήσεων με είσοδο στα πληροφοριακά συστήματα άλλων

φορέων (Εθνικό Κτηματολόγιο, Ποινικό Μητρώο, ΕΛΓΑ, ΙΚΑ, ΟΑΕΔ)

 Αρχείο  αιτήσεων  προγράμματος  αντιμετώπισης  ανθρωπιστικής

κρίσης

 Αρχείο αλληλογραφίας (εισερχόμενα-εξερχόμενα)

 Αρχείο αιτήσεων αδειών Προσωπικού

 Αρχείο  στατιστικών  στοιχείων  Δ/νσης  ΚΕΠ  πλήθους  υποθέσεων

πολιτών

 Αρχείο  αντιγράφων  αιτήσεων  έκδοσης/ανάκλησης  ψηφιακών

πιστοποιητικών

 Αρχείο στοιχείων επικοινωνίας ΚΕΠ Δήμου

 Αρχείο λειτουργικών θεμάτων ΚΕΠ

10. ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΠΡΟΣΧΟΛΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ & ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΜΕΡΙΜΝΑΣ

8

ΑΔΑ: ΨΠ7ΑΩΨΠ-ΡΕΙ



 Αρχείο αλληλογραφίας

 Κανονισμός λειτουργίας παιδικών σταθμών

 Αρχείο μελών ΚΑΠΗ

 Μητρώο παιδιών, βρεφών & νηπίων

 Αρχείο αποφάσεων Δ.Σ. 

 Προϋπολογισμοί-Απολογισμοί-Ισολογισμοί

 Αιτήσεις- βεβαιώσεις που αφορούν τους Παιδικούς σταθμούς

 Μελέτες

11. ΚΟΙΝΩΦΕΛΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ ΔΗΜΟΥ ΑΛΕΞΑΝΔΡΕΙΑΣ 

 Αρχείο αλληλογραφίας

 Αρχείο αποφάσεων Δ.Σ. 

 Αρχείο πολιτιστικών εκδηλώσεων-δράσεων

 Προϋπολογισμοί-Απολογισμοί-Ισολογισμοί

 Αιτήσεις-απαντήσεις για παραχώρηση αθλητικών εγκαταστάσεων

12. ΣΧΟΛΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΔΗΜΟΥ ΑΛΕΞΑΝΔΡΕΙΑΣ

 Αρχείο αλληλογραφίας

 Αρχείο σχολείων

 Αρχείο αποφάσεων Δ.Σ. 

 Αρχείο συμβάσεων Προσωπικού

13. ΣΧΟΛΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΔΗΜΟΥ ΑΛΕΞΑΝΔΡΕΙΑΣ

 Αρχείο αλληλογραφίας

 Αρχείο σχολείων

 Αρχείο αποφάσεων Δ.Σ. 

 Αρχείο συμβάσεων Προσωπικού

Β. Σύνολα εγγράφων, πληροφοριών και δεδομένων που θα διατεθούν σε ανοικτό και

μηχαναγνώσιμο μορφότυπο, με εφαρμογή της αρχής της δημόσιας εφαρμογής της

ανοικτής πληροφορίας:

.............................

3. ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΥ, ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ

 Επιχειρησιακό Πρόγραμμα 

 Ετήσιο Πρόγραμμα Δράσης

 Οργανισμός Εσωτερικών Υπηρεσιών Δήμου και τροποποιήσεις

 Περιγράμματα θέσεων εργασίας

 Μελέτες-Διακηρύξεις

 Τηλεφωνικός κατάλογος Υπηρεσιών Δήμου

4. Δ/ΝΣΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ ΔΟΜΗΣΗΣ, ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ & ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ

 Αρχείο Γενικών Πολεοδομικών Σχεδίων

 Μελέτες

5. ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΤΜΗΜΑ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ, ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ

 Κανονισμός Λειτουργίας Κοινωνικού Παντοπωλείου

 Κανονισμός Λειτουργίας Κοινωνικού Φαρμακείου

 Κανονισμός λειτουργίας Κέντρων Κοινότητας

 Κατάλογος Βιβλίων Δημοτικών Βιβλιοθηκών

 Κανονισμός Λειτουργίας Δημοτικών Βιβλιοθηκών

 Αρχείο στατιστικών στοιχείων αιμοδοσίας

 Δικαιολογητικά για ΚΕΠΑ

9

ΑΔΑ: ΨΠ7ΑΩΨΠ-ΡΕΙ



6. Δ/ΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ

α. ΤΜΗΜΑ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ

α2. ΓΡΑΦΕΙΟ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΑΝΘΡΩΠΙΝΟΥ ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ

 Προκηρύξεις- ανακοινώσεις προσλήψεων

β. ΤΜΗΜΑ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΚΑΙ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΜΕΡΙΜΝΑΣ             

β2. ΓΡΑΦΕΙΟ ΛΗΞΙΑΡΧΕΙΟΥ

 Στατιστικά στοιχεία για Ληξιαρχικές Πράξεις Γάμου

 Στατιστικά στοιχεία για Ληξιαρχικές Πράξεις Θανάτου

 Στατιστικά στοιχεία για Ληξιαρχικές Πράξεις Γέννησης

 Στατιστικά στοιχεία για Ληξιαρχικές Πράξεις Βάπτισης

7. Δ/ΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ

α. ΤΜΗΜΑ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ

α1. ΓΡΑΦΕΙΟ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΛΟΓΙΣΤΗΡΙΟΥ

 Προϋπολογισμός

 Ισολογισμός

 Απολογισμός

 Εκθέσεις αποτελεσμάτων & εκτέλεσης προϋπολογισμού

 Απολογισμοί Σχολικών Επιτροπών

β. ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ

 Διακηρύξεις προμηθειών

 Διακηρύξεις παροχής υπηρεσιών

 Μελέτες προμηθειών-παροχής υπηρεσιών

8. ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ, ΠΡΑΣΙΝΟΥ ΚΑΙ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ

 Μελέτες έργων

 Διακηρύξεις έργων, μελετών

 Μελέτες προμηθειών

 Μελέτες μισθώσεων

 Μελέτες παροχής υπηρεσιών

 Αρχείο ετήσιου Τεχνικού Προγράμματος

 Μελέτες  για  τη  διαχείριση  προγράμματος  αστικής  επίγειας

καταπολέμησης κουνουπιών Δήμου Αλεξάνδρειας

 Μελέτες Τμήματος Πρασίνου και Αγροτ. Ανάπτυξης

9. ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Κ.Ε.Π.

 Αρχείο Προγραμματισμού Δράσης ΚΕΠ

 Αρχείο  στατιστικών  στοιχείων  Δ/νσης  ΚΕΠ  πλήθους  υποθέσεων

πολιτών

 Αρχείο στοιχείων επικοινωνίας ΚΕΠ Δήμου

10. ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΠΡΟΣΧΟΛΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ & ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΜΕΡΙΜΝΑΣ

 Κανονισμός λειτουργίας παιδικών σταθμών

 Προϋπολογισμοί-Απολογισμοί-Ισολογισμοί

 Μελέτες

11. ΚΟΙΝΩΦΕΛΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ ΔΗΜΟΥ ΑΛΕΞΑΝΔΡΕΙΑΣ

 Αρχείο πολιτιστικών δράσεων

 Προϋπολογισμοί-Απολογισμοί-Ισολογισμοί

12. ΣΧΟΛΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΔΗΜΟΥ ΑΛΕΞΑΝΔΡΕΙΑΣ

 Αρχείο σχολείων

13. ΣΧΟΛΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΔΗΜΟΥ ΑΛΕΞΑΝΔΡΕΙΑΣ

10

ΑΔΑ: ΨΠ7ΑΩΨΠ-ΡΕΙ



 Αρχείο σχολείων

Γ.  Σύνολα εγγράφων,  πληροφοριών  και  δεδομένων που θα  διατεθούν με  επιβολή

όρων μέσω αδειοδότησης ή τελών, σύμφωνα με τα άρθρα 7 έως 9 του Ν. 4305/2014:

 Δε δηλώθηκαν σύνολα

Δ.  Σύνολα  εγγράφων,  πληροφοριών  και  δεδομένων  που  υπόκεινται  στους

περιορισμούς που τίθενται στο άρθρο 3 του Ν. 4305/2018 και δεν διατίθενται για

περαιτέρω αξιοποίηση και χρήση:

 Όλα τα σύνολα που κατέχει ο Δήμος, εκτός του συνόλου Β΄.

Η  παρούσα  ισχύει  από  την  ανάρτησή  της  στη  “ΔΙΑΥΓΕΙΑ”  και  μέχρι   να

τροποποιηθεί ή επικαιροποιηθεί με νεότερη Απόφαση.

α) Να αποσταλεί: 

 στο Υπουργείο Διοικητικής Ανασυγκρότησης

               Γενική Διεύθυνση Μεταρρυθμιστικής Πολιτικής

               Τμήμα Διαφάνειας, Ανοικτής Διακυβέρνησης και Καινοτομίας

β) Να αναρτηθεί:

 στο διαδικτυακό τόπο του Προγράμματος “Διαύγεια”

 στο διαδικτυακό τόπο www.data.gov.gr  

 στην ιστοσελίδα του Δήμου.

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ 

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΓΚΥΡΙΝΗΣ 

ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ:

 Πρόεδρος Δημοτικού Συμβουλίου

 Αντιδήμαρχοι

 Νομικά Πρόσωπα

 Διευθύνσεις Δήμου Αλεξάνδρειας

 Αυτοτελή Τμήματα Δήμου Αλεξάνδρειας

 Αυτοτελή Γραφεία Δήμου Αλεξάνδρειας

11

ΑΔΑ: ΨΠ7ΑΩΨΠ-ΡΕΙ


		2019-02-06T12:53:11+0200
	Athens




